平成 25 年９月 26日

各位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚 本 厚 志

（コード番号 ３０９８東証第一部）
問合せ先 上席執行役員経営戦略室経営企画部長 尾池 泰之

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更（平成 25 年 10 月１日付）を下記のとおり決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更の目的

経営理念「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」のもと、地域における

ヘルスケアネットワークの構築や、中期経営計画 2016年３月期売上高 5,000 億円、経常利益 200

億円の達成に向けた事業領域の拡大をめざし行っておりました新規事業の推進を、本社のおもて

なし戦略部に集約し、グループの取り組みとして更なる強化を図るものであります。

2. 主な組織変更の内容

株式会社ココカラファインヘルスケア営業管理本部の下部組織である新規事業推進部を解消し、

この機能を株式会社ココカラファイン経営戦略室の下部組織であるおもてなし戦略部へと移管い

たします。

以上

関連会社

株 主 総 会

監査役会

取 締 役 会
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ管理委員会 （株）ファインケア

社 長 品質管理委員会
（株）ココカラファインＯＥＣ

規程管理委員会
グ ル ー プ
経 営 会 議 個人情報保護委員会

内部監査室 社 長 室

可開嘉来（上海）商易有限公司

海外事業室 経営戦略室

（株）ココカラファイン ネクスト

業務標準化委員会

おもてなし
戦略部

経営企画部

人事・総務本部 経営管理本部

人事企画部 総務部 財務部 経理部 情報システム部 事業推進部

ココカラファインヘルスケア

取締役会

ココカラファインヘルスケア

社長

営業管理本部

店舗指導部 営業管理部

人財採用本部 店舗開発本部 販売促進本部 商品本部 郊外型ドラッグ
事業本部

住宅地型ドラッグ
事業本部

都市型ドラッグ
事業本部

調剤
カンパニー

業
務
部

採
用
部

店
舗
活
性
部

営
業
教
育
部

販
促
企
画
部

商
品
開
発
部

流
通
企
画
部

ヘ
ル
ス

ケ
ア

商
品

部

ビ

ュ
ー

テ

ィ
ー

ケ

ア

商
品

部

ホ
ー

ム

ケ
ア

商
品

部

販
売
企
画
部

エ
リ
ア

販
売
企
画
部

エ
リ
ア

販
売
企
画
部

エ
リ
ア

在
宅
調
剤
チ
ー

ム

調
剤
管
理
チ
ー

ム

調
剤
事

業
推
進

チ
ー

ム

エ
リ
ア